
SLU@BENE VIJESTI GRADA SAMOBORA

92 BROJ 9 - 09. 10. 2015.

 Temeljem članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (Narodne novine br. 69/99., 
151/03., 157/03., 100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 152/14. i 98/15.), članka 39. Statuta 
Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 7/12. – pročišćeni tekst, 2/13. i 7/15.) i članka 77. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 9/09. – pročišćeni tekst i 
2/13.), Gradsko vijeće Grada Samobora na 23 sjednici održanoj dana 07. listopada 2015. godine, donijelo je 

ODLUKU
 O IZMJENAMA I DOPUNAMA

 ODLUKE O SPOMENIČKOJ RENTI

Članak 1.
 U Odluci o spomeničkoj renti (Službene vijesti Grada Samobora br. 04/04., 04/07., 03/09., 07/09., 08/10. 
i 10/10.) članak 5. mijenja se i glasi:
 „Spomenička renta za obveznike koji gospodarsku djelatnost obavljaju u objektima koji se nalaze u 
kulturno - povijesnoj cjelini ili u objektu koji ima status nepokretnog kulturnog dobra, ovisno o djelatnosti koja 
se obavlja u prostoru, plaća se mjesečno 4,00 kune po četvornom metru korisne površine poslovnog prostora 
za obveznike koji obavljaju fi nancijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja, djelatnost kockanja i klađenja, 
telekomunikacijske djelatnosti, javnobilježničku i odvjetničku djelatnost, a 1,00 kunu mjesečno po četvornom 
metru korisne površine poslovnog prostora za obveznike koji obavljaju ostale djelatnosti.
 Korisnik koncesije na kulturnom dobru te fi zičke i pravne osobe koje obavljaju prerađivačku ili proizvodnu 
djelatnost kao pretežitu djelatnost oslobođeni su plaćanja spomeničke rente.“

Članak 2.
 U članku 6. umjesto riječi: „Upravni odjel za prostorno uređenje, stambene i komunalne poslove“ treba 
stajati: „Upravni odjel za razvoj grada.“

Članak 3.
 U članku 7. stavku 1. umjesto riječi: „Upravnom odjelu za prostorno uređenje, stambene i komunalne 
poslove“ treba stajati: „Upravnom odjelu za razvoj grada.“

Članak 4.
 U članku 2. Odluke o II. izmjeni i dopuni Odluke o spomeničkoj renti (Službene vijesti Grada Samobora 
br. 07/09.) umjesto riječi: „stavku 2.“ treba stajati: „stavku 3. 

Članak 5.
 Ova odluka objavit će se u Službenim vijestima Grada Samobora, a stupa na snagu 01. studenog 2015. 
godine.

KLASA: 021-05/15-01/8
URBROJ:238-11-04/03-15-17

 PREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA
 Branimir Šiljak, v.r.

13


